mētū fēlū defēctui enītoz  
genitoz laus & iubilacio sal<sup>9</sup>  
honoz vtus q̄q sit & bñdictio  
procedēti ab utroq̄ cōpar sit  
laudacio. Amē.

Fructū salutiferū gustādū de-  
dit dñs mortis sue tpe. Bea-  
tus vir. A fructu frumēti &  
vini multiplicati fideles i pa-  
ce xp̄i req̄escunt. Cū iuoca.

Cōmunione calicis q̄ deus  
i p̄e sumis nō vituloz sāguine  
cōgregauit nos dñs. Cōser-  
ua Panē celi dedit eis.

Panē āgeloz māducauit hō.

Amenſa diuine

largitatibñficia exhibi-  
ta pplo xpiano ineffabilem  
ei cōseruit dignitatē. Neq; enī  
est aut fuit aliquā tā grandis-  
nacio q̄ habeat deos appropin-  
quātes sibi: sicut adeſt nobis  
de⁹ n̄c. Immolabat hedū  
m̄ltitudo filior̄ isrl ad vespā  
pasche Et edebat carnes & azi-  
mos panes. Pascha n̄m i  
molat⁹ ē xp̄s itaq; epulemur  
i azimis ſicerat& & vitat& Et.

nigenitus ſiquidē dei  
filioz ſue dinitat& volēs nos eē  
pticipes: nſaz naturā affūpſit  
vt hoſes deos faceret factus  
homo: et hoc inſup qđ de no-  
stro affūpſit totū nobis cōtu-  
lit ad ſalutē. Comedetis  
carnes & ſaturabitimi panib⁹  
Iſte eſt panis quē dedit vobis

dñs ad vescēdum. Nō moy-  
ſes dedit vobis panē de celo:  
ſed pater meus dat vobis pa-  
nē de celo verum. Iſte.

opus nāq suum p n̄a re-  
cōſiliaciōe i ara crucis hōſia  
obtulit deo p̄i ſāguinē ſuū ſu-  
dit i p̄ecium ſimul & lauachr̄  
vt redēpti a miserabili ſerui-  
tute: a p̄tis oībus liberemur  
et mādemur: & vt tātī bñficii  
iugis. i nobis maneret mēo-  
ria: coþpus ſuū i cibū et ſāgu-  
nē ſuū i potū ſub ſpē panis &  
vini ſumēdū fidelib⁹ dereliqt

Reſperit helyas ad caput  
ſuū ſubcinericiū panē qui ſur-  
gēs comedit & bibit Et ābula-  
uit i fortitudine cibi illi⁹ vſq;  
ad mōtē dei. Si q̄ ſuū mādu-  
cauerit ex hoc pane viuet in  
etnū. Et. Glia. Et.

Mēor̄ ſit dñs ſacrificii n̄i:  
et olocauſuū n̄m pīgue fiat

Eraudiat. Parat no-  
bis mēſa dñi aduersus oēs q̄  
tribulat nos. Dñs regit.  
In voce exultacionis resonat  
epulātes i mēſa dñi. Quē  
admo. Cibauit eos ex adi-  
pe ſrumenti. Et de petra  
melle ſaturauit eos.

preciosuū & admirādum cō-  
uiuiū et ſalutiferum et oī ſua  
uitate repletū. Quid enī hoc  
cōuiui oīciosius eſſe potest in  
quo nō carnes vituloz & hyr-

cor⁹ ut oī i lege sed nobis r̄ps sumēdus pponit verus deus Quid hoc sacramēto mirabilis i ipo nāq panis et vinū in corp⁹ xp̄i et sāguinē substā cialiter cōvertunt ideoq; r̄ps deus & hō pfect⁹: sub modici panis specie cōtinet. Panis quē ego dabo caro mea ē p mundi vita litigabat ergo iudei dicētes. Quō potest hic nobis dare carnē suā ad māducādū. Locut⁹ est pp̄ls cōtra dñm aīa n̄a nauseat sup cibo isto leuissimo. Quō.

ullum ergo sacramētu est isto salubrius quo purgātur p̄tā: virtutes augētur: & mēs oīum spūaliū carismati abū dāciā impinguaſ. Offerit i ecclēsia p viuis & mortuis vt oībus p̄fit qđ est p salute oīum institutū. Suavitatē deniqz hui⁹ sacramēti null⁹ exp̄mēte sufficit: p qđ spūalis dulcedo i suo fōte gustat & recolit me moria illi⁹ quā i sua passione r̄ps mōstrauit excellētissime charitatis. Cenātib⁹ illis accepit iel⁹ panē & bñdirit ac frēgit deditqz discipulis suis & ait. Accipite & comedite hoc est corp⁹ mēū. Dixerūt viri tabernaculi mei q̄s det de cat nib⁹ ei⁹ vt saturemur. Accipi. omamus igit̄ pōtifer v̄banus quartus hui⁹ deuo-

cione sacramēti affect⁹ pie sta tuit istā solēnitatē prima qui ta feria post octauas pētheco stes a cūctis celebzari: vñ oībus vere cōtritis & cōfessis: q matutinali officio hui⁹ festi p sēcialiter iteresset i ecclia ubi celebzaret cētū dies. Qui vo misse totidē. Silr q̄ in primis vespis totidē q̄ vo scdis toti Eis vero qui prime tercie: sex te none ac cōpleteozii adessent officiis p qualibet horaz ipa rū quadragīta dies ac singu lis diebus octauaz q̄ misse et oībus ceteris horis adesset: si militer cētū dies. Accepit ielus calicē postq cenauit dīcēs Hic calix nouū testamētu est in meo sāguine. Hoc facite in meā cōmemoracionem. Mēozia mēoz ero et tabescet i me aīa mea. Hoc. Glia. Hoc.

Introibo ad altare dei sumam xp̄m qui re nouat iuuētutē mēā. Ju dica me deus et discerne. Cibauit nos dñs ex adipe fru mēti et de petra melle saturauit nos. Exultate deo Ex altari tuo dñe xp̄m sumimus in quē coꝝ et caro n̄a ex ultāt. Quā dilec. Edu cas panē de terra. Et vi nū letificet coꝝ hoīs.

**M** illo tpe dirit iel<sup>9</sup> discipulis suis & turbis in deo rū. Caro mea vere est cib<sup>9</sup> & sanguis me<sup>9</sup> vere est potus. Et. ¶

ū enī cibo & potu id appetat hoīes vt nō esuriāt neq; si ciāt. Hoc vere nō p̄stat nisi iste cibus et potus q̄ eos a qb<sup>9</sup> sumitur: imortales et icorrupti biles facit id ē socios eoz s̄tō rū vbi par erit & unitas plena atq; p̄fcta. Propterea q̄ppe si cut ecīā āte nos hoc itellereēt hoīes dei: dñs nē iel<sup>9</sup> xp̄s corpus et sanguinē suū i eis rebus cōmēdauit: q̄ ad vnu aliqd redigūtur. Ex multis nāq; granis effici vnu panis & ex multis racemis vnu cōfluit. Qui māducat meā carnē & bibit meū sanguinē. In me manet & ego i illo. Nō est alia nacio tā grādis q̄ habeat deos appropīquātes sibi sicut deus nē adest nobis. In me.

enīq; iā exponit quomodo id fiat qd̄ loquiſ et qd̄ sit māducare corpus ei<sup>9</sup> & sanguinē bibere. Et qui māducat meā carnē et bibit meū sanguinē i me manet & ego i eo. Hoc est ergo māducare illā escā: et illū potū bibere i xp̄o manere: & illū manētē i se habere. Misit me pater viuēs et ego viuo ppter patrē. Et qui māducat

me viuit ppter me. Cibauit eū dñs pane vite et intellectus. Et qui māducat.

c per hoc qui nō manet in xp̄o & i q̄ nō manet xp̄s: peculi dubio nō māducat carnē ei<sup>9</sup> spūaliter licet carnaliter & visibiliter p̄mat dētibus: sacra mēta corporis & sanguinis xp̄i. Sed magis tāte rei sacramētū ad iudiciū sibi māducat et bibit: q̄ imūndus p̄sumit ad xp̄i accedere sacramenta q̄ alias nō digne sumit nisi q̄ mūd<sup>9</sup> est de qb̄us d̄z. Vti mūndo corde qm̄ ip̄i deū videbūt. Unus panis et vnu corpus multi sumus. Dēs q̄ de vno pane. Et de vno calice participam<sup>9</sup>. Parasti i dulcedie tua paupi deus q̄ hitare facis vnanimes in domo. Dēs Glia. Et.

**M**elchisedech vero rex salē pferēs panē et vnu: erat aut̄ sacerdos dei altissimi. Bñdirit abrahā et ait

Bñdit<sup>9</sup> abrahā deo excelso qui creauit celū & terrā. Bene.

Calix bñdictiōis tue quē bñdicimus nōne cōicacio sanguis xp̄i est. Et panis quē trāgimus nōne p̄ticipacio corporis dñi ē. Qm̄ vnu panis & vnu corpus multi sum<sup>9</sup>: nā oēs de vno pane & vno calice p̄ticipa

mus. Et. Ego sū panis vīte et p̄es v̄ci manduauerūt māna i deserto et mortui sūt Hic est panis de celo descēdēs si q̄s ex ip̄o māduauerit. Nō moriet. Ego sū panis viu⁹ qui de celo descēdi: si quis māduauerit ex hoc pane viuet i eternū. Hic. Glia. Nō. Te dēū. Panē de celo p̄stitisti eis. Oē delectamētum i se habētē alleluya.

Apīecia edificauit sibi domū miscuit vinū ⁊ po-  
luit mēsā allā. Dñs regna.

Angeloz esca nutriuisti po-  
pulū tuū: et panē de celo p̄sti-  
tisti eis. allā. Jubilate.  
Pinguis est panis xp̄i: et p̄be-  
bit delicias regib⁹ allā. De  
us de⁹. Sacerdotes fetū in  
cēlū: ⁊ panes offerūt deo allā

Bñdicite. Uicēti dabo  
māna abscōditū: et nomē no-  
uum allā. Laudate.  
Dñs noster iesus.

Erbū supernū p̄diens  
nec p̄eis linquēs dextē  
rā ad opus suū exiēs venit ad  
vite vesperrā. In mortem a  
discipulo suis tradēdus emu-  
lis prius in vite ferculo se tra-  
didit discipulis. uib⁹ sub  
bina spē carnē dedit et sāgui-  
nem ut duplicitis substācie totū  
cibaret hominē. Ne nascens  
dedit sociū cōuescens in edu-

lium: se moziens in p̄cium:  
se regnans dat in p̄cium.

salutaris hostia q̄ celi pan-  
dis ostiū: bella p̄mis hostilia  
da robur fer auxiliū ni tri-  
noq̄ dñō sit sēpiterna glia q̄  
vitā sine termino nobis do-  
net i patria. Amē. Posuit  
fines tuos pacē. Et adipe  
frumenti faciat te. Ego sū  
panis viuus q̄ de celo descēdi:  
si quis māduauerit ex hoc pa-  
ne viuet in eternū allā. Bñ  
dictus. Deus qui nobis.

Sapiēcia. De⁹ i noīe  
O btā et bñdicta. Qui  
cūq̄vult. Jesu xp̄e. allā

Qui de virgine.  
Angeloz. Legē pone.  
Dñs nē iel⁹. Panē celi de-  
dit eis allā allā. Panē āge-  
lozum māduauit homo.  
Cibauit eos. Deus qui  
nobis Pinguis.  
Defecit in salu.

Uocienscūg mandu-  
cabitis panē hunc et ca-  
licem bibetis mortem domini  
annunciabitis donec veniat.  
Cibauit eos ex adipe fru-  
menti Alleluya alleluya.  
Et de petra melle saturauit  
eos. Educas panē. De  
q̄ no. Uicēti dabo  
māna. Mirabilia.  
Uicunḡ manduau-  
rit panem et biberit ea

licē dñi idigne: te⁹ erit corpo-  
ris & sanguinis dñi. Edu-  
cas panē de terra Alia alia.

Et vinū letificet coq hois  
Posuit fines tuos pacem.

De⁹ q nobis.  
Dixit dñs.

Sapiē  
cia.

Panē de celo.  
Sapiēcia.

Dñs reguit

Bndit Magt

Dñs ic⁹. Resperxit helias  
acris solēniis. Pa-  
nē de celo. O sacru cōuiuiū  
in q xp̄s sumis: recolis memo-  
ria passiōis ei⁹ mēs iplet ḡta  
& future glorie nobis pign⁹  
dat. alia Magt. De⁹ q  
nobis

Sa-  
piēcia. Dixit dñs.

Magt

Glia l dñe  
Qui de vḡie dignat⁹ ē

¶  
E tocius mudi operi-  
bus legis q ipse di-

xit et facta sunt: ipse manda uit et creata sūt. Sermo igit̄ qui potuit ex nichilo facere quod non erat, nōne potuit ea que sūt: i id mutare quod non erāt. Non est minus dare q̄ mutare nouas creaturā ed quid. (ras rebus.

Cuius argumentis utimur: suis vtamur exēplis Incarnationis quoq̄ exēplo astru amus mysterii veritatē. Nū quid nature v̄lus persēlit cū dñs iesus ex maria nascere. Si ordinem querimus viro mīta semina generare con iquet igi- (sueuerat. tur q̄ preter nature ordinem virgo generauit. Et hoc qd conficimus corpus: ex virgi ne est. Quid hic queris natu re ordinem in xp̄i corpore: cū preter nature ordinem sit ip se dñs iesus partus ac natus ex virgine. Vera vtiq̄ caro christi que crucifixa: queq; se pulsa est. Vere ergo illi⁹ car nis sacramentum est. Tu at.

**C** Pse clamat dñs noster iesus christus: hoc ē cor pus meum Ante benedictio nem verborū celestium alia species nominatur. Post cōsecrationem: corpus christi si gnificatur. Ipse dicit sanguinem suum: ante consecratio-

nem aliud dicitur: post consecrationem sanguis christi nuncupatur. Tu dicas amē. Hoc est: verum est: qd sermo sonat: affect⁹ fenciat.

anis in altari v̄status ē: ante verba sacramentoꝝ. At ubi accessit consecratio: de pane fit caro christi. Quomō autem potest iste qui panis ē esse corpus xp̄i p̄ consecratio nem. Consecratio igitur ex q̄ bus verbis et cuius sermoni bus est vtiq̄ domini ielu-

am per reliqua omnia q̄ dicūtur laus deo offerit: ora cione petitur pro populo pro regib⁹ et pro ceteris. Ubi sa cramentū conficitur: iam non suis sermonib⁹ sacerdos: sed vtitur sermonibus christi: et go sermo christi hoc conficit sacramentū. Tu. ¶

¶ Haḡt.

¶

q̄ suavis

Sapiēcia.

Quicūq; vult  
Te iure.

C

Resperit helias

D sacrū cōuiuum

Deus oīm

Hoc signū. Adozem⁹.  
Cōcede q̄s. Adesto dñe.

tū. Post p-  
tū. Cōcede q̄s.

Hyſt⁹ panis ē: de quo  
qui māducat viuet in eternū

de quo ip̄emet dirit Et panis  
quē ego dabo caro mea est: p  
mūdi vita Determinat quo  
modo sit panis: nō solū scđz  
verbū quo viuūt oīa: sed & se  
cūdū carnē assūptā p mundi  
umana enim (vita  
caro q̄ erat peccato mortua  
carni mūde vñita incorpoza  
ta: ac vñū cum illa effecta vi  
uit de spū ei⁹ sicut viuit cor  
pus de spū suo Qui vero nō  
est de corpore xp̄i: nō viuit de  
opus (spiritu xp̄i).  
et sanguinē xp̄i dicim⁹ illud  
qd de fructib⁹ terre est accep  
tum: et p̄ce mystica cōsecre  
tum: recte sumimus ad salu  
tem spirituale in memoiam  
dñice passionis.

d cū p man⁹ hoīs ad illā  
visibilē perducatur speciem  
nō sanctificatur vt sit tā ma  
gnū sacramētū: nisi operan  
te inuisibiliter spiritu sancto  
cum hec oīa que p corporales  
motus in illo opere fūt de⁹  
oc est fa- operetur.  
cramētū pietatis: et est signū  
vñitatis: et vinculū charita  
tis Qui vult viuere accedat  
et credat et incorpozet hūc ci  
bum & potū: p hoc eciā itelli  
gēs societē mēb̄oz mistici  
corpor̄ ecclie qđ erit ī fine ip̄i⁹  
in pdestinatis.

oc est qđ dicimus q̄ et om

nibus modis approbare contendim⁹ sacrificiū ecclie duobus cōfici duob⁹ cōstare. visibili elemētoꝝ spē: et inuisibili dñi nři iesu xp̄i carne & sāguine et sacramento et re sacramēti: id est corpore christi

**C**icut enī xp̄i psona cōstat et conficitur ex deo & homine: cū ipse xp̄us ver⁹ sit deus & ver⁹ homo: q̄ oīs res illarū naturā et veritatē i se continent: ex quibus cōficitur ūficitur autē sacramētū ecclie duob⁹: sacramēto & re sacramēti: id ē corpore xp̄i Caro ei⁹ est quā sub forma panis opertā in sacramento accipim⁹: et sanguis eius quem sub vini specie ac sapore potamus.

aro visibilis videlicet est sacramētū carnis: & sanguis sacramentum est sanguinis Carne et sanguine utroq; in visibili et intelligibili spiritali signatur visibile corp⁹ dñi nři iesu xp̄i et palpabile plenūq; ḡre oīum virtutū et diuina maiestate **C**

**C**icut ergo celestis panis: qui vere xp̄i caro est suo modo vocat corp⁹

B C

christi cū reuera sit sacramen tum corporis xp̄i: illi⁹ videli cet qđ palpabile: qđ visibile et mortale in cruce est positū - ocaturq; ipsa carnis immolatio q̄ sacerdotis manib⁹ fit xp̄i passio moys crucifirio nō rei veritate: sed signante mysterio sicut sacramētū fidei qđ baptism⁹ intel ligitur fides est. **Tu.**

teratur quotidie hec obla cio licet xp̄us semel passus in carne per vnā eandēq; mortis passionē semel saluauit mundum: ex qua morte idē resurgens ad vitā moys illi ultra non dñabit. **C**

**U**erū pfecto sapiencia dei patris necessario p multis causis hoc prouidit. Primo quidē q̄r quotidie peccamus saltem in peccatis: si ne quibus mortalis infirmitas vivere non potest.

nia licet oīa p̄tā cōdonata sint in baptismo: tñ peccati somes siue infirmitas adhuc manet i carne. Unde psalista Bñdic aīa mea dñm: qui ppiciat oībus iniqtatib⁹ tuis Qui sanat oīs infirmi t ideo q̄r (tates tuas.

quotidie labimur: quotidie pro nobis xp̄s mystice imola tur Et passio xp̄i i mysterio tradit: vt q̄ semel moriendo

**D**

mōrē vicerat : quotidie recidiua p̄ctōr̄ p̄ hec sacramenta corporis & sanguinis p̄ctā re-lararet. Uñ ōramus. Dimitte nobis debita n̄ra : q̄ si dixerimus q̄ p̄ctū nō habem⁹ : ipsi nos seducim⁹ et veritas i no-bis nō est. ¶

Sacerdos in eter-num.

Uius sacramēti ritū melchisedech ostendit : ubi panē & vinū abhae obtulit s̄z tu michi dicis. Quid ergo melchisedech vinū & pa-nem obtulit? Quid sibi vult ammiratio aque? Racionē ac cipe : p̄mo figura oīum fuit : q̄ aī p̄cessit tēpore moysi.

uia cū pp̄ls iudeor̄ fitiret & murmuraret q̄ aquam inuenire non posset : iussit dñs moyſi ut tāgeret petrā cū vir-ga: tetigitq̄ petrā: & petra uñ-dā maximā fudit : sicut dicit ibebāt aut̄ de (apls. sp̄nali sequēte eos petra : pe-tra aut̄ erat xp̄s. Nō imobi-lis petra q̄ pp̄lm seq̄bat. et tu bibe ut te xp̄s sequatur. Vide

mysteriū moyses hoc est pro-pheta. Vga hoc ē vbum dei.

acerdos verbo dei tangit petrā : et fluit aqua et bibit pp̄lus dei. Tāgit ergo sacerdos calicē : redūdat aq̄ in calice et salit in vitā eter-nā : et bibit populus dei : qui graciā dei cōsecut⁹ est.

In t̄pē dñice passionis cum sabbatuꝝ magnū instaret q̄a diu viuebat in cruce dñs no-ster ier⁹ xp̄s et latrones : mis-si sunt q̄ p̄cuterēt eos : q̄ veni-entes inuenerūt defūctū dñz iesum xp̄m. Tūc uñ⁹ de mili-tib⁹ lācea tetigit lat⁹ et de la-tere eius aqua fluit et san-guis. Aqua autē vt mūdaret : sanguis autem vt redimeret. Quare de latere? q̄ unde cul-pa inde ḡta : culpa p̄ feminā : gracia per dñm n̄m iesū xp̄z

i vero calix dñi nō est aqua sola et vinū solū : nisi vtrūq̄ misceat : quō vt corp⁹ dñi p̄t esse farina sola et aqua sola nisi vtrūq̄ adum-tū fuerit et copulatum et pa-nis uñ⁹ cōpage solidatū. in sacramēto corporis et sāgui-nis dñi : nichil ampli⁹ offera-tur q̄ quod ip̄e dñs tradidit hoc est panis et vinum aqua mirtū : nec ap̄li⁹ i sacrificiis offertur q̄ de vino et frumē-to. Hec tria unum sūt in ielu-